（様式１）

令和　６年　２月１６日

文部科学大臣　殿

北茨城市長　　豊　　田　　　　稔

１． 施設整備計画の名称

北茨城市公立学校等施設整備計画

２． 計画期間

令和３年度～令和４年度（２年間）

（担当）

北茨城市教育委員会教育総務課

住所：茨城県北茨城市磯原町磯原1630番地

電話：0293－43－1111（内線453）

北教総　第　５９５　号

施設整備計画の事後評価について

　　学校施設環境改善交付金交付要綱第８に基づき、下記のとおり施設整備計画

　の目標の達成状況に係る評価（事後評価）の結果を報告します。

３．事後評価の実施

（１）　実施時期

（２）　評価の方法

４．総合的な所見

５．各目標の達成状況

（１）　老朽化対策を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（様式２）

　令和５年７月　７日　第２回北茨城市教育委員会事務事業評価懇談会開催
　令和５年７月２８日　第３回北茨城市教育委員会事務事業評価懇談会で評価結果を決定

・教育委員会事務局が一次評価を行う。
・外部有識者による懇談会を開催し、一次評価に対する評価（二次評価）を行う。
　教育委員会の決定により３名の学識経験者による市教育委員会事務事業評価懇談会を、次のと
おり開催した。
　令和５年６月２３日　第１回
　令和５年７月　７日　第２回（一次評価に対するヒアリング）
　令和５年７月２８日　第３回（二次評価の決定）
（公表等）
・定例教育委員会に報告する。
　令和５年８月１７日開催の第８回北茨城市教育委員会で、議案第２７号として報告した。
・市議会に報告する。
　令和５年９月２５日開催の第３回市議会定例会へ報告した。
・市ホームページで公表する。

　施設整備計画の目標を達成することができた。
　長寿命化改良工事により、屋内運動場全体の断熱性及び気密性を高めることができ、また、屋外
にあったトイレを乾式化・洋式化して屋内に移すことができた。以上から、学校教育活動での使用
は元より、災害時における避難所としての居住性も大きく向上させることができた。
　今後も個別施設計画（北茨城市学校施設長寿命化計画）に従い、学校施設の計画的な施設整
備を着実に実施する。

　中郷第一小学校屋内運動場の長寿命化改良について、個別施設計画（市学校施設長寿命化計
画）のとおり実施し、目標にある当該施設の長寿命化を図ることができた。

（２）　新時代の学びを支える安全・安心な教育環境の確保を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（３）　教室不足の解消等を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（４）　教育環境の質的な向上を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

（５）　施設の特性に配慮した教育環境の充実を図る整備

【目標の達成状況】 目標を達成した　／　達成できなかった

【所見】

６．改築後の危険建物等のとりこわし状況

（様式３）

７．事業ごとの実施状況

(実施しなかった場合）

事業単位
建物

区分

構造

区分

全事業期間

（契約～完成）
未実施の理由・今後の対応予定等

中郷第一小学校 （１） 02 長寿命化改良事業 屋 Ｓ R4.2～R4.3 R5.3.15

学校等の名称 目標
事業

区分

整備方針

事業完了

年月日

備考

（改築事業は、旧施設の

とりこわし時期を明記）